
Página 233   11 de outubro de 2024 Nº 28.848Diário   Oficial
<#E.G.B#1628993#233#1638561>

BOLETIM DE PESSOAL/INDEAMT/00629/2024                           DE: 
11/10/2024 
 
O(A) Presidente do INDEA no uso de suas atribuições que lhes são 
conferidas por lei, 
 
Resolve: RETIFICAR 
Evento: LICENCA PREMIO - GOZO 
 
 
Processo N.: INDEAMT-CIN-2024/04128 
    Nome: (252605/1) LAURA CELIA DA SILVA DORNELAS 
        Cargo/Função: (3870) FISCAL EST DEF AGRO E FLORESTAL 
L9070 
        Quinquênio de Referência: 27/01/2014 Ate 26/01/2019 
        A Partir de: 24/12/2024 Até02/01/2025 
 
 
          PUBLICADA, REGISTRADA, CUMPRA-SE. 
          Cuiabá-MT, 11 de Outubro de 2024. 
          Emanuele Gonçalina de Almeida 
          Presidente do INDEA 
 
<#E.G.B#1628993#233#1638561/>

Protocolo 1628993
<#E.G.B#1628994#233#1638562>

BOLETIM DE PESSOAL/INDEAMT/00630/2024                           DE: 
11/10/2024 
 
O(A) Presidente do INDEA no uso de suas atribuições que lhes são 
conferidas por lei, 
 
Resolve: RETIFICAR 
Evento: LICENÇA PREMIO - CONCESSÃO 
 
 
Processo N.: INDEAMT-PRO-2024/17084 
    Nome: (79785/1) ROBSON GILBERTO BRAGA 
        Quinquênio: 17/10/2005 Até 16/10/2010 
        Qtde Dias: 90 
 
          PUBLICADA, REGISTRADA, CUMPRA-SE. 
          Cuiabá-MT, 11 de Outubro de 2024. 
          Emanuele Gonçalina de Almeida 
          Presidente do INDEA 
 
<#E.G.B#1628994#233#1638562/>

Protocolo 1628994

DETRAN

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
<#E.G.B#1628987#233#1638555>

BOLETIM DE PESSOAL/DETRAN/00602/2024                            DE: 
11/10/2024 
 
O(A) Presidente do DETRAN no uso de suas atribuições que lhes são 
conferidas por lei, 
 
Resolve: DEFERIR 
Evento: LICENCA PARA TRATAMENTO DE SAUDE 
 
Processo N.:  
    Nome: (225581/1) IOMARIA GONCALVES DE CASTRO OLIVEIRA 
        Cargo/Função: (5430) AGENTE DO SERVICO DE TRANSITO LC 
505/13 
        Un. Adm: (103306) 2 RONDONOPOLIS 
        A Partir de: 29/09/2024 Até05/10/2024 
 
          PUBLICADA, REGISTRADA, CUMPRA-SE. 
          Cuiabá-MT, 11 de Outubro de 2024. 
          Gustavo Reis Lobo de Vasconcelos 
          Presidente do DETRAN 
 
<#E.G.B#1628987#233#1638555/>

Protocolo 1628987

MTPREV

MATO GROSSO PREVIDÊNCIA
<#E.G.B#1628975#233#1638543>

TERMO COMPROMISSO/MTPREV/00008/2024                             DE: 
11/10/2024 
 
O(A) Diretor Presidente MT PREV no uso de suas atribuições que 
lhes são conferidas por lei, 
 
Resolve: AUTORIZAR 
Objeto: TC RESIDÊNCIA TÉCNICA 
 
 
Processo Nº: MTPREV-PRO-2024/07922 
        Residente: (330490/2) YONARA LORENA BOSCO VIEIRA DA 
SILVA 
        Cargo/Função: (15011) RESIDENTE TECNICO 
        Referência: 000 Carga Horária: 30 horas semanais 
        Un. Adm: (214256) COORD DE PERICIA MEDICA 
PREVIDENCIARIA 
        A Partir de: 07/10/2024 Até06/10/2025 
 
           
          PUBLICADA, REGISTRADA, CUMPRA-SE. 
          Cuiabá-MT, 11 de Outubro de 2024. 
          Elliton Oliveira de Souza 
          Diretor Presidente MT PREV 
 

<#E.G.B#1628975#233#1638543/>

Protocolo 1628975

LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEMA

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
<#E.G.B#1629217#233#1638799>

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO Nº SEMA-PRO-2023/006681 - SIAG 0006681/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 022/2024/SEMA

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente de Mato Grosso, neste 
ato representado por seu Pregoeiro Oficial, no uso de suas atribuições, 
vem a público divulgar o resultado da presente licitação, cujo objeto é a 
“AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL - EPI’S, 
PARA ATENDER AS DEMANDAS DOS SERVIDORES DA SECRETARIA 
DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE - SEMA MT”, a sessão foi finalizada no 
dia 25/09/2024, via Sistema de Aquisições Governamentais-SIAG.

LOTE LICITANTE 
VENCEDOR

UN QTD VALOR 
UNITÁRIO

VALOR 
TOTAL

LT 008 MEM TECNOLOGIA 
LTDA
CNPJ: 

21.962.518/0001-86

UN 200 R$ 62,70 R$ 12.540,00

LT 010 SSG SOLUÇÕES 
LTDA
CNPJ: 

46.973.126/0001-43

UN 150 R$ 119,97 R$ 17.995,50
LT 012 UN 200 R$ 144,72 R$ 28.944,00
LT 013 UN 375 R$ 229,33 R$ 85.998,75
 LT 013
ME/EPP

UN 125 R$ 229,33 R$ 28.666,25

LT 014 UN 250 R$ 23,33 R$ 5.832,50
TOTAL LOTE R$ 

167.437,00

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: c3c7d4a2



Diário   Oficial Página 234   11 de outubro de 2024 Nº 28.848
LT 011 TATICO 

INDUSTRIA E 
COMERCIO DE 

CALÇADOS
CNPJ: 

16.774.197/0001-56

UN 225 R$ 266,00 R$ 59.850,00
LT 

011-ME/
EPP

UN 75 R$ 266,00 R$ 19.950,00

TOTAL LOTE R$ 79.800,00
LT 015 7HUB COMÉRCIO 

E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 

43.751.861/0001-14

UN 500 R$ 58,40 R$ 29.200,00

LOTES FRACASSADOS: 002, 005, 016
VALOR TOTAL R$ 

288.977,00

Cuiabá-MT, 08 de outubro de 2024.

Emanuel Francisco de Souza
Pregoeiro Oficial

SEMA/MT

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O SECRETÁRIO ADJUNTO EXECUTIVO DE MEIO AMBIENTE, 
no uso de suas atribuições ADJUDICA e HOMOLOGA o procedimento 
licitatório do Pregão Eletrônico nº. 022/2024, Processo n°. SEMA-
PRO-2023/06681, que visa a “AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE 
PROTEÇÃO INDIVIDUAL - EPI’S, PARA ATENDER AS DEMANDAS DOS 
SERVIDORES DA SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE - 
SEMA MT”, nos termos do inciso IV, do artigo Art. 71, da Lei nº 14.133, de 
1º de abril de 2021.

Cuiabá-MT, 08 de outubro de 2024.

ALEX SANDRO ANTÔNIO MAREGA
Secretário Adjunto Executivo

Ato Governamental nº 114/2019 de 11/01/19
<#E.G.B#1629217#234#1638799/>

Protocolo 1629217

<#E.G.B#1629232#234#1638814>

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 026/2024/SEMA/MT
SEMA-PRO-2023/27191 - SIAG nº 0027191/2024

A SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE-SEMA, por 
meio de seu Secretário Adjunto Executivo de Meio Ambiente, nos termos 
do art. 145, do Decreto Estadual nº 1.525/2022, declara o resultado da 
sessão de licitação do PREGÃO ELETRÔNICO N°. 026/2024/SEMA, que 
visa a “CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO ESPECIALIZADO DE SUPORTE 
TÉCNICO PARA A MANUTENÇÃO CORRETIVA  E  PREVENTIVA  DOS 
EQUIPAMENTOS DE ARMAZENAMENTO QUANTUM, QUE INCLUEM 
A SOLUÇÃO STORNEXT QXS-412 E SCALAR I3”, ocorrida nos dias 
02/10/2024, foi declarado FRACASSADO o lote único, tendo em vista 
que o valor ofertado é superior ao estimado.

Cuiabá-MT, 07 de outubro de 2024.

Alex Sandro Antônio Marega
Secretário Adjunto Executivo de Meio Ambiente

Ato Governamental nº 114/2019 de 11/01/19
<#E.G.B#1629232#234#1638814/>

Protocolo 1629232

SINFRA

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
<#E.G.B#1629162#234#1638739>

AVISO DE RESULTADO DA LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA ELETRÔNICA  - EDITAL n. 38/2024

Processo n. SINFRA-PRO-2024/06964 - OBJETO: Contratação 
semi-integrada de empresa de engenharia para execução dos serviços 
necessários para elaboração de projeto executivo de engenharia da 
duplicação e execução da obra de construção da ponte em concreto sobre 
o Rio Coxipó (PT01386), com extensão de 60,00m e 6,20m de largura, 
localizada na rodovia MT-030, na cidade de Cuiabá/MT. Lote: ÚNICO. A 
Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística, por meio da Comissão 
de Contratação constituída pela Portaria n. 94/2023/CGAB/SINFRA, de 
09/11/2023, torna público o resultado do julgamento da fase de análise da 
proposta de preços e documentos de habilitação. Após análise, a Comissão 
declara vencedora do certame o Consórcio CSL BRIDGE constituído 
pelas empresas CONTRUTORA SANTA LÚCIA LTDA - EPP (líder), CNPJ 
01.982.578/0001-53 e a empresa BRIDGE ENGENHARIA  LTDA. CNPJ 
26.827.066/0001-43, com valor de R$ 3.121.048,00 (Três milhões, cento 
e vinte e um mil, quarenta e oito reais), resultando 17,02% de desconto. A 
ata da sessão da licitação, poderá ser obtida no site www.sinfra.mt.gov.br 
e Portal de aquisições MT: www.seplag.mt.gov.br (Link: https://aquisicoes.
seplag.mt.gov.br). Informações gerais: telefone n. (65) 3613-0529 e-mail: 
cpl@sinfra.mt.gov.br. 

Cuiabá/MT, 10 de outubro de 2024.

Joseane Alonso de Oliveira
Comissão de Contratação

SINFRA - MT

Visto.                             Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística

SINFRA/MT
<#E.G.B#1629162#234#1638739/>

Protocolo 1629162
<#E.G.B#1629164#234#1638741>

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

SINFRA-PRO-2024/06964 - OBJETO: Contratação semi-integrada de 
empresa de engenharia para execução dos serviços necessários para 
elaboração de projeto executivo de engenharia da duplicação e execução 
da obra de construção da ponte em concreto sobre o Rio Coxipó (PT01386), 
com extensão de 60,00m e 6,20m de largura, localizada na rodovia 
MT-030, na cidade de Cuiabá/MT. A Secretaria de Estado de Infraestrutura 
e Logística - SINFRA, torna público para conhecimento dos interessados 
a seguinte decisão: Parte conclusiva: “Dessa forma, nos termos do 
instrumento convocatório, HOMOLOGO a CONCORRÊNCIA PÚBLICA 
ELETRÔNICA N. 38/2024, sob o critério de julgamento Menor Preço, 
lote único, sob o Regime de Execução de Empreitada por Preço Global, 
e ADJUDICO  o Consórcio CSL BRIDGE constituído pelas empresas 
Contrutora Santa Lúcia Ltda - EPP (líder), CNPJ 01.982.578/0001-53 e a 
empresa Bridge Engenharia  Ltda. CNPJ 26.827.066/0001-43, com valor 
de R$ 3.121.048,00 (Três milhões, cento e vinte e um mil, quarenta e oito 
reais), resultando 17,02% de desconto.” Informações gerais: telefone nº. 
(65) 3613-0529 e-mail: cpl@sinfra.mt.gov.br e Portal de aquisições MT: 
www.seplag.mt.gov.br (Link: https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br). 

Cuiabá, 10 de outubro de 2024.

Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística

SINFRA/MT
<#E.G.B#1629164#234#1638741/>

Protocolo 1629164

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: c3c7d4a2


